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Protokół  Nr 4/2019 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej 

z dnia 23 kwietnia 2019 r. 

 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie: 

Marcin Kumke – Przewodniczący Komisji 

Wioleta Muszyńska – Wiceprzewodniczący Komisji 

Henryk Budych - członek 
Tomasz Fedko – członek 
Partycja Kaczmarek – członek 
Agnieszka Rucioch – członek 
Maciej Szulc - członek 
 
 
W zakresie przedstawianych spraw: 

 

Wiesław Czyczerski  Burmistrz Zbąszynka 

Aneta Nawracała   Skarbnik Gminy 

Danuta Kłos   Kierownik OPS w Zbąszynku 

Jarosław Mikołajczyk   Inspektor 

Krzysztof Krzywak  pracownik Urzędu Miejskiego 

Marta Dylewska  pracownik Urzędu Miejskiego 

 

W dniu 23.04.2019  r. posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej 

trwało od godz. 13.00 do godz. 16.30. 

Ogólna liczba radnych biorących udział w posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i 

Pomocy Społecznej –  7 radnych. 

 

Obrady przewodniczył  Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej 

Marcin Kumke.  

 

Planowany porządek posiedzenia przedstawiał  się następująco: 

1.  Funkcjonowanie służby zdrowia w Gminie Zbąszynek:    

 a/  informacja z działalności za 2018 rok, w tym zestawienie kosztów 

 b/ informacja z planu zadań do realizacji w 2019 roku 

2.  Program Współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi oraz innymi  

     podmiotami:          

a/ informacja z działalności w 2018 roku, 

b/ informacja z planu zadań do realizacji w 2019 roku. 

3. Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Zbąszynek  

    za 2018 r.                        

4. Ocena zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej 

      i demograficznej.          

5. Sprawy bieżące (projekty uchwał).     
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Porządek obrad po zmianie: 

1. Ocena zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej 

i demograficznej.  

2. Program Współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami:         

     a/ informacja z działalności w 2018 roku, 

     b/ informacja z planu zadań do realizacji w 2019 rok. 

3. Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Zbąszynek   za 

2018 rok  

4. Funkcjonowanie służby zdrowia w Gminie Zbąszynek:     

a/  informacja z działalności za 2017 rok, w tym zestawienie kosztów, 

b/ informacja z planu zadań do realizacji w 2018 roku. 

5. Sprawy bieżące (projekty uchwał). 

 

Porządek posiedzenia  przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 1 

 

Ocenę zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej  i 

demograficznej przedstawiła Kierownik OPS Danuta Kłos. 

W ramach swojej wypowiedzi Kierownik OPS pokrótce przedstawiła informacje na temat 

lokalnej sytuacji społeczno - demograficznej Gminy Zbąszynek, wspomniała  m.in. o liczbie 

mieszkańców gminy, liczbie rodzin objętych pomocą społeczną, która systematycznie się 

zmniejsza, m.in. dzięki świadczeniom 500+, liczbie osób bezrobotnych oraz o programach 

wsparcia. 

Kierownik OPS zwróciła uwagę, że na terenie Gminy Zbąszynek rośnie liczba osób  

uprawnionych do korzystania z zasiłku opiekuńczego oraz osób starszych z 

niepełnosprawnością.  Istotną kwestią jest brak mobilnych opiekunów, co doprowadza do 

konieczności umieszczania osób, które nie mają zapewnionej opieki rodziny w domach 

pomocy społecznej. 

Pani Danuta Kłos wspomniała również o pomocy na rzecz osób niepełnosprawnych, 

wykluczonych, pracy w ramach Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego i walce z przemocą 

oraz Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 

W ramach przedmiotowego zagadnienia wywiązała się dyskusja na temat bezdomnych na 

terenie Gminy Zbąszynek. 

 

/Informacja pn. Ocena zasobów pomocy społecznej stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego 

protokołu/ 

 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej jednogłośnie przyjęła przedstawioną 

informację. 
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Ad. 2 

 

Program współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami w latach 2018-2019 przedstawiła Pani Marta Dylewska. 

W ramach swojej wypowiedzi Pani Marta Dylewska omówiła: 

 cele główne programu współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami 

pozarządowymi, 

 priorytetowe zadania publiczne w 2018  roku, 

 rozstrzygnięcie konkursu ofert w 2018 roku wraz z danymi w zakresie wysokości 

środków jakie otrzymały poszczególne organizacje. 

Kontynuując sprawozdawczość Pani Marta Dylewska  wspomniała o podpisanych umowach 

na realizację zadań w 2018 roku jak również o sprawozdaniach rozliczających przyznane 

środki. Otrzymane dotacje wykorzystano zgodnie z przeznaczeniem, a założone zadania i 

cele zrealizowano zgodnie z warunkami umów. 

Ponadto Pani Marta Dylewska zapoznała radnych z przedmiotowymi informacjami  w 

odniesieniu do roku 2019 (z wyłączeniem informacji o sprawozdaniach rozliczających  z 

uwagi na realizację zadań w roku bieżącym).  

(Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Zbąszynek z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2018 stanowi 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2019 stanowi załącznik nr 

3 do niniejszego protokołu). 

 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej przyjęła przedstawioną informację i 

skierowała ją pod obrady sesji. 

 

Ad. 3 

 

Analizę stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Zbąszynek w 2018 roku 

przedstawił Inspektor Jarosław Mikołajczyk. W ramach zagadnienia omówiono m.in.  

koszty poniesione w 2018 w związku z odbieraniem, odzyskiem, recyklingiem i 

unieszkodliwieniem odpadów komunalnych, różnicę która została pokryta z budżetu Gminy, 

ilość odpadów komunalnych wytworzonych i zebranych.  

W ramach przedmiotowego zagadnienia wywiązała się dyskusja, dotycząca  m.in. 

rozbieżności w liczebności osób zamieszkujących na terenie gminy, a rzeczywistą liczbą 

złożonych deklaracji na odbiór odpadów oraz opłat z tego tytułu, opłaty stałej dla 

gospodarstw co najmniej 5 osobowych, opłat za odpady komunalne ponoszonych przez  
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osoby prawne, odpadów składowanych na terenie zakładu Wexpool i posiadłości na 

Depocie. 

 

Inspektor Jarosław Mikołajczyk wspomniał również o możliwości oddawania odpadów do 

Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów przy oczyszczalni ścieków.  

 

/Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Zbąszynek w 2018 roku 

stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/. 

 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej przyjęła przedstawioną informację i 

skierowała ją pod obrady sesji.  

Ad. 4 

 

Informację w temacie funkcjonowanie służby zdrowia na terenie Gminy Zbąszynek 

przedstawił Pan Krzysztof Krzywak. 

 

W ramach omawianego zagadnienia Pan Krzysztof Krzywak w pierwszej kolejności 

wspomniał o przepisach warunkujących realizację zadań z zakresu zdrowia publicznego 

przez gminę. 

Następnie zapoznał radnych z: gminnymi obiektami przeznaczonymi pod działalność 

ochrony zdrowia, kosztami utrzymania przedmiotowych placówek (wpływy i wydatki), 

informacjami z działalności w 2018 roku, działaniami planowanymi do realizacji  

w 2019 roku ( zadania remontowe i sprzętowe, m.in. zakup aparatu USG do poradni 

ginekologicznej przy ul. Długiej). Kontynuując sprawozdawczość odniósł się m.in. informacji 

z działalności medycznej, profilaktycznej i promocji zdrowia realizowanej przez placówki 

wspierane przez Nowy Szpital w Świebodzinie, MC Zdrovita Nowy Tomyśl, Centrum 

Rehabilitacyjne. 

Dodatkowo przedstawił programy realizowane lub wspierane przez Gminę związane z 

profilaktyką i promocją zdrowia. 

W ramach przedmiotowego zagadnienia wywiązała się dyskusja dot. m.in. możliwości 

pozyskania nowych lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej, czy w ogóle  jest plan na 

pozyskanie nowych lekarzy? 

Burmistrz Wiesław Czyczerski przyznał, że  sytuacja nie jest korzystna i trzeba szukać 

najlepszego rozwiązania, m.in. poprzez zachętę w formie mieszkania lub dopłaty miesięczne 

do pensji. 

 

 (Raport z funkcjonowania ochrony zdrowia z Gminie Zbąszynek w 2018 roku stanowi 

załącznik nr 5 do niniejszego protokołu). 

 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej przyjęła przedstawioną informację i 

skierowała ją pod obrady sesji.  
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Ad. 5. 

 

W tej części posiedzenia głos zabrała Skarbnik Aneta Nawracała, która omówiła 
przygotowany Projekt nr 1 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 
2019 rok oraz Projekt nr 2 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2019 – 2031.  
 
Następnie głos zabrał Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski, który omówił 

przygotowywane na najbliższą sesję rady projekty uchwał: 

1. Projekt nr 3 w sprawie trybu postępowania o udzielenie spółkom wodnym dotacji z 
budżetu Gminy Zbąszynek oraz sposobu ich rozliczania 

2. Projekt nr 4 w sprawie przejęcia od Powiatu Świebodzińskiego realizacji rozbudowy 
drogi powiatowej 1213F, polegającej na budowie ścieżki rowerowej Dąbrówka Wlkp. 
– Rogoziniec, realizowanej w ramach wspólnego projektu Gmin Babimost, Kargowa i 
Zbąszynek pod nazwą „Zintegrowany System Ścieżek Rowerowych w gminach 
Babimost, Kargowa i Zbąszynek” oraz przejęcia zarządzania częścią pasa 
drogowego drogi w zakresie pełnienia funkcji inwestora 

3. Projekt nr 5 w sprawie przekazania skargi z dnia 20.03.2019 r. na działalność Rady 
Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania 

4. Projekt nr 6 w sprawie przekazania skargi z dnia 20.03.2019 r. na działalność Rady 
Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania 

5. Projekt nr 7 w sprawie przekazania skargi z dnia 20.03.2019 r. na działalność Rady 
Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania 

6. Projekt nr 8 w sprawie przyznania pierwszeństwa nabycia budynku mieszkalnego 
jednolokalowego stanowiącego w całości przedmiot najmu. 

 

 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej w obecności 7 radnych jednogłośnie, 

pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały i skierowała je pod obrady sesji. 

 

W sprawach bieżących: 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapoznał radnych z korespondencją, która wpłynęła do 

Biura Rady: 

 26.03.2019 – zaproszenie na sesję Rady Powiatu w dniu 27.03.2019; 

 02.04.2019 – zaproszenie na otwarcie nowo wybudowanej inwestycji IKEA Industry w 
Chlastawie 09.05.2019 

 02.04.2019 – zaproszenie na 90-lecie Szkoły Podstawowej w Dąbrówce Wlkp. 
07.06.2019  

 03.04.2019 – Pismo Wojewody Lubuskiego przypominające o zbliżającym się 
terminie składnia corocznych oświadczeń majątkowych 

 08.04.2019 – pismo Zarządu Oddziału ZNP w Zbąszynku dot. wynagrodzeń 
nauczycieli w czasie akcji strajkowej 

 10.04.2019 – pismo Fundacji Aby żyć dot. wsparcia samorządu w realizacji działań 
zdrowotnych w zakresie zapobiegania chorobom zakaźnym i poprawy sytuacji 
epidemiologicznej w regionie; 

 12.04.2019 – pismo z Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego dot. przesłania 
całości akt administracyjnych sprawy ze skargi Prokuratora Rejonowego w 
Świebodzinie 
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 15.04.2019 –  Komisja Rewizyjna - wykaz niezbędnych prac remontowych w 
placówkach oświatowych w Gminie Zbąszynek 

oraz poinformował radnych o konieczności złożenia oświadczeń majątkowych do dnia 30 

kwietnia 2019 roku. 

 

W ramach zagadnienia wywiązała się dyskusja dotycząca stanowiska Rady wobec strajku 

pracowników oświaty. Wystąpiono z prośbą o przekazanie opinii radcy prawnego oraz 

stanowiska Burmistrza odnośnie strajku. 

 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej. 

 

Protokołowała:      Przewodniczący Komisji 

Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej: 

 

Agnieszka Ratyńska               Marcin Kumke 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz 

2. Sekretarz Gminy 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 

5. Przewodniczący Komisji 

 

 

 

 

 

 


